МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VH СОЗЬША

ПРОТОКОЛ
четвертого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VH созыва

Место проведения: зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 25 марта 2025 года

Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в
Думе города Покачи VII созыва.

Присутствуют депутаты:
1. Александрова Елена Владимировна

Отсутствуют депутаты:
1. Ланюгов Александр Геннадьевич

2. Дмитрюк Сергей Александрович 2. Руденко Алексей Александрович

3. Лихачев Александр Александрович (доверенность на председателя
Думы города Покачи Руденко
Александра Степановича)4. Паутов Александр Борисович

5. Тимошенко Анастасия Васильевна 3. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
6. Хапиулин Альберт Рафаилович 4. Швалев Юрий Владимирович
7. Руденко Александр Степанович

8. Степура Владимир Иванович

9. Курбанов Али Рагимович

(доверенность на председателя
Думы города Покачи Руденко
Александра Степановича)

В зале заседаний присутствуют 9 членов депутатского объединения из 13-ти
избранных. Депутаты Швалев Юрий Владимирович и Руденко Алексей Александрович
доверили право голоса председателю Думы города Покачи Руденко Александру
Степановичу. К учету принимаются 11 голосов. Кворум есть.

Собрание фракции правомочно.

Слушали: Тимошенко А.В. о повестке четвертого собрания депутатского
объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи УII созьmа.

Решили:
Принять повестку четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи УII созыва.

Результаты голосования:
«33» - 11
«против» - О
«воздержались» - О

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке дня очередного пятьдесят первого заседания Думы города Покачи

седьмого созыва 25.02.2025 года.
Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского

объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
2. О работе депутатов Думы города Покачи-членов депутатского объединения на

платформах ВВЕРХ и АГИТАТОР.
Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского

объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
3. Об участии в проекте Партии «Единая Россия», приуроченной к 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне - «Фронт добрых дел».
Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского

объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
4. О включении в сегмент Народной программы на территории Ханты

Мансийского автономного окрута - Югры - «Карта развития Югры» новых объектов,
имеющих важное социальное значение: ремонт и благоустройство дворового
пространства по ул. Комсомольская дом 2, Молодежная дом 8.

Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского
объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

По первому вопросу повестки
«О повестке ДНЯ очередного пятьдесят первого заседания Думы города Покачи

седьмого созыва 25.03.2025 года».
Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского

объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покач.u.
Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки очередного пятьдесят

первого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.03.2025 года.
1. О внесении изменения в Устав города Покачи.

2. Об отчете о деятельности Думы города Покачи за 2024 год.

3. Об отчете о деятельности контрольно-счеТIIОЙпалаты города Покачи за 2024 год.

4. О деятельности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы
России NQll по Ханты-Мансийскому автономному окруту - Югре по сбору налогов в
бюджет города Покачи за 2024 год.

5. Об информации администрации города Покачи о мероприятиях по охране
окружающей среды на территории города Покачи.

6. Об информации администрации города Покачи о проведении ремонтных работ в
образовательных учреждениях города Покачи (организациях общего и дошкольного
образования) в 2024 году и персцективах их выполнения в 2025 году, в том числе о
финансовом обеспечении данных мероприятий.

7. Об информации администрации города Покачи о проведении ремонтных работ в
учреждениях дополнительного образования города Покачи в 2024 году и перспективах их
выполнения в 2025 году, в том числе о финансовом обеспечении данных мероприятий.

8. О награждении Почетной грамотой Думы города Покачи.

РЕШИЛИ:

3

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня
очередного пятьдесят первого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.03.2025
года.

2. Рекомендовать Думе города Покачи голосовать по всем вопросам повестки дня
солидарно.

Результаты голосования:
«за» - 11
«против» - О
«воздержались» - О

По второму вопросу повестки
«О работе депутатов Думы города Покачи-членов депутатского объединения

на платформах ВВЕРХ и АГИТАТОР».
Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского

объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

- _-_- ~---

Целевой показатель по программе <<АГИТАТОР»не мепее 20%.

РЕШИJШ:
1. Рекомендовать депугатам Думы города Покачи седьмого созыва активизировать

работу на электронных платформах Партии «Единая Россия» ВВЕРХ и АГИТАТОР.

4

Результаты голосования:
«за» - 11
«против» - О
«воздержались» - О

По третьему вопросу повестки
«Об участии в проекте Партии «Единая Россия», приуроченной к 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне - «Фронт добрых дел».
Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского

объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
В преддверии 80-летия Великой Победы Ханты-Мансийское региональное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» запускает проект,
направленный на поддержку участников и ветеранов специальной военной операции,
семей военнослужащих, ветеранов и детей Великой Отечественной войны. Проект
стартует с 18 марта и продлится до 30 мая включительно. В рамках реализации проекта
активисты первичных отделений, муниципальные депутаты Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» проведут мероприятия направленные на:

1. Помощь ветеранам - адресная помощь, ремонт жилого помещения, покупка
продуктов, уборка придомовой территории, помощь с ведением хозяйства.

2. Помощь военнослужащим - адресная помощь, отправка гуманитарной помощи,
психологическое сопровождение, реабилитация.

3. Помощь семьям военнослужащих - адресная помощь, досуговые мероприятия с
детьми, адресная помощь жёнам и матерям военнослужащих, психологическое
сопровождение и консультации;

4. Уборка территорий и мемориалов - субботники в парках Победы и скверах,
уборка мемориалов памяти.

5. Организация досуга ветеранов - проведение концертных программ, организация
вечеров памяти, организация культурно-досуговых мероприятий.

Механика реализации:
1. Определить благополучателя из числа жителей своего муниципального

образования;
2. Оказать помощь или провести акцию;
3. Разместить в социальных сетях пост о проведении мероприятия с хэштегами

#фронтдобрыхдел86, #ЕР86 #ЕдинаяРоссия

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать членам депутатского объединения принять участие в проекте

«Фронт добрый дел».

Результаты голосования:
«За» - 11
«против»- О
«воздержались» - О

По четвертому вопросу повестки
«О включении в сегмент Народной программы на территории Ханты

Мансийского автономного округа - Югры - «Карта развития Югры» новых
объектов, имеющих важное социальное значение: ремонт и благоустройство
дворового пространства по ул. Комсомольская дом 2, Молодежная дом 8».

5

Докладчик - Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского
объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» в городе Покачи Тимошенко Анастасии Васильевны принять к сведению.
2. Решение вопроса о включении в сегмент Народной программы на территории

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - «Карта развития ЮГРЬШ объектов
благоустройства дворовых территорий, расположенных У1О адресу: ул. Комсомольская
дом 2, ул. Молодежная дом 8, перенести на очередное пятое заседание депутатского
объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

3. Поручить администрации города Покачи проработать вопрос финансирования
вышеуказанных объектов, представить информацию в аппарат Думы города Покачи в
срок до 11.04.2025.

Результаты голосования:
«за» - 11
«против»- О
«воздержались» ~ О

Вопросы повестки собрания депутатского объединения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва
рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

Председательствующий,
Руководитель депутатского объединения ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи .

=: А.В. Тимошенкоседьмого созыва